2018 年 7 月 24 日

  日本郵便株式会社

日本郵便株式会社（東京都千代田区、代表取締役社長 横山 邦男）は、ロシア郵便公社（ロシア・

モスクワ、総裁 ニコライ・ポドグゾフ」）と 2018 年 5 月 25 日に「日本郵便株式会社とロシア郵便

公社との間の郵便事業における協力に係る包括覚書」（注）を締結し、シベリア鉄道を活用して日本発

欧州 13 か国宛ての船便郵便物を輸送することに合意しました。

このたび、当該輸送を下記のとおり開始することとしましたので、お知らせします。

記

1 対象国

 イタリア、オーストリア、スイス、チェコ、デンマーク、ノールウェー、ハンガリー、

フィンランド、ベルギー、ポーランド、ラトビア、リトアニア及びルーマニア（計 13 か国）

2 対象郵便物

船便郵便物

3 開始時期

   2018 年 8 月 1 日（水）引受け分から

4 その他

当該 13 か国宛て船便郵便物の差出から配達までの所要期間は、現在 2～3 か月ですが、ロシア郵

便公社がウラジオストク－モスクワ間のシベリア鉄道で毎日運行している郵便貨車を利用すること

で、おおむね半分の日数（35 日前後）に短縮されます。

以 上

【注釈】

（注）「日本郵便株式会社とロシア郵便公社との間の郵便事業における協力に係る包括覚書」を締結

https://www.post.japanpost.jp/notification/pressrelease/2018/00_honsha/0525_01.html

 【お客さまのお問い合わせ先】

日本郵便株式会社 お客様サービス相談センター

＜電話番号＞

0120-5931-55

携帯電話からご利用のお客さま

0570-046-666（通話料はお客さま負担です）

 ＜ご案内時間＞

平日     8:00～22:00

土・日・休日 9:00～22:00

※おかけ間違いのないようにご注意ください。

シベリア鉄道を活用した欧州 13 か国宛て船便郵便物の輸送の開始について

https://www.post.japanpost.jp/notification/pressrelease/2018/00_honsha/0525_01.html